Le f'auer q⁹ le
vouche est mort.

Procez in sequat

2. Sequat p' non
age d'infant.

Le vouche poiet
apere al sequat
ou il n'est serue
Le tenant ne rec
ouste in value
ou le sequat n'est
serue.

4 *Uide* lib⁹ Intradonum placitorum, q⁹ le b'iese de sequatur est ad periculum del tenant q⁹ il pro-
sequatur le plures vers le bouchee, & la pur ceo q⁹ le plures ne fuit retourne ideo le dema'nt auer q⁹ le
tenant nauer lauer le b'iese al bicount epp'ia iudgement vers luy, & ideo biderit la que si le b'ieser
estre retourne serue le dema'ntant b'it recouer vers le tenant et il oustre in value vers le bouchee est
b'ide titulo iudgement in *Fitzherbert* 170. anno. 13. E. 3. que in dower le tenant bouch deuz come heres
. s. l'ouit cum heire in Chivalrie & l'ouit et lauer come coheires in socage, et l'ouit fuit retourne sommon &
ne vient nec al grand cape ad balenciam et autre fuit retourne nihil al sommons & similitur al alias
et al plures & al sequatur il fuit retourne nihil in terre p discent & q⁹ il sommon luy in f'ra q⁹ il au
purchafe et iudgemt fuit done q⁹ le dbant recoit le moitie h's cestuy q⁹ fuit retourne sommon & ne b'icant al
grand cape s'it ad &c. et si nemy de recoit l'ouit vers le tenant et le tenant pardist son garrantye vers
l'autre pur ceo q⁹ le sommons ne fuit serue in terre discent mes in f'ra purchafe q⁹ n'est bien, & sic bide
que si le bouchee al sequatur fuit retourne sommons in terre per discent et ne vient, la le tenat recoit
h's luy in value, mes si ne soit bene sommon sicut non fuit hic ante in f'ra perquisita p ipsum, ou si
il soit retourne nihil la le tenant partera son garrantye et ne recouera in value, et ideo bide q⁹ ceuz poct
de sequatur ad periculum del tenant est tuel que si le tenant ne poct causer luy deher ref sommon in
terre pe: discent il partera son garrantye quod nota, et sic bide casum supra 2. h'ic, quod biderit que le
heire que fuit bouch fuyt retourne sommon et ne vient, mes l'ouit ne lauer ne appeat per le l'ouit car
male reportatur. (Lib⁹ Intra 13. E. 3. Fitzh.)

Ad periculum
del tenant.

Nul rec. oust in
value s'it ou le
sequat n'est serue.

5 *Uide* plus *Manuarius* Sequatur in Fitzh.

Plus.

Serche pur le roy.

Brise de Trespas fuit port de close deluyse, le demandant dit q⁹ le roy est seisi del manoz de dale d'oe
le l'ouit & c. et monstra quant al parcel, et coment tous les terres deuz meisme le manoz ont este
CC. l'ouit.

Aide de roy in
tr'is.

Disruptibieg

Searche pur le roy.

bonnités & de bse beste dimitt per copy del temps &c. et dit al court tenus a tuel lour &c. le roy lessa la terre al defendant a ten a volente apres le custome del manor, & demaunde iudgement si le Roy n'iet &c. Et la p' *Fin* J. iustice clerement si le def. in trespas preyra aide de roy il n'aura serche ne alcu b're de serche qd non negat, pur ceo q' in t'ens le roy p'bera rien, qd nota. (27. H. 8. 28.)